

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 22]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 1 जून 2012—ज्येष्ठ 11, शक 1934

## भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला ग्वालियर, मध्यप्रदेश

ग्वालियर, दिनांक 21 मई 2012

18-डूडागवा-2012.—मध्यप्रदेश, नगरपालिक निगम अधिनियम, 1956 (क्रमांक 23 सन् 1956) की धारा 405 (1) के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुये, राज्य शासन, नगरपालिक निगम, ग्वालियर, जिला ग्वालियर की सीमाओं के अन्दर निम्न अनुसूची-1 में दर्शाये स्थानीय क्षेत्रों को सम्मिलित करने का अभिप्राय प्रकट करता है.

अनुसूची में दर्शित सम्मिलित क्षेत्रों में अधिकारिता रखने वाला स्थानीय प्राधिकारी या इसमें निवास करने वालों का कोई भी व्यक्ति यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी बात के संबंध में आपत्ति रखता है तो इस सूचना के मध्यप्रदेश राजपत्र में प्रकाशित होने के दिनांक से तीस दिन के भीतर अपनी आपत्ति/सुझाव कलेक्टर, जिला ग्वालियर को प्रस्तुत कर सकता है, जिस पर राज्य शासन द्वारा विचार किया जाएगा :—

### अनुसूची-1

क्रमांक (1)	शामिल की जाने वाली ग्राम पंचायत (2)	शामिल किये जाने वाले ग्राम (संपूर्ण राजस्व ग्राम) (3)	तहसील (4)	शामिल किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) (5)
1	पुरानी छावनी	1. पुरानी छावनी 2. खेरियाभान	ग्वालियर	479.063 140.086

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	मालनपुर	3. मालनपुर 4. कल्याणपुर	ग्वालियर	393.129 2.320
3	रूद्रपुरा	5. रूद्रपुरा 6. गंगापुर	ग्वालियर	246.458 222.947
4	रायरू	7. रायरू	ग्वालियर	723.069
5	बरौआनूराबाद	8. बरौआनूराबाद	ग्वालियर	852.313
6	चक रायपुर	9. चक रायपुर 10. कुअरपुरा 11. चक जगरूपुरा 12. मदनपुरा 13. चक जमाहर	ग्वालियर	202.445 180.861 34.876 152.221 41.646
7	जमाहर	14. जमाहर 15. जुगुरूपुरा 16. डोडियापुर	ग्वालियर	391.301 65.850 64.716
8	जलालपुर	17. जलालपुर 18. अकबरपुर खालसा 19. मऊ	ग्वालियर	152.150 128.566 419.051
9	सेथरी	20. सेथरी 21. भोडेरी 22. विक्रमपुर 23. रसूलपुर 24. लोहारपुर 25. शहानपुर	ग्वालियर	622.019 226.779 193.906 52.793 181.907 67.489
10	भदरोली	26. भदरोली	ग्वालियर	462.123
11	गिरगांव	27. गिरगांव 28. जौनापुर 29. शेखूपुरा	ग्वालियर	698.769 385.240 318.782
12	सुरों	30. सुरों 31. चन्दूपुरा 32. खेरिया मिर्धा	ग्वालियर	383.719 363.436 267.680
13	पुरासानी	33. पुरासानी 34. तिलैथा जागीर 35. बरौआ पिछोर	ग्वालियर	1063.011 587.480 302.670

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
14	पिपरोली	36. पिपरोली 37. सालूपुरा	ग्वालियर	321.777 275.250
15	नौगांव	38. नौगांव 39. बेला (खेड़ा) 40. छोड़ा 41. खेरिया मृत्यु 42. नौनेरा (ब)	ग्वालियर	947.234 604.732 417.687 206.055 114.305
16	बडोरी	43. बडोरी 44. नागौर 45. सिकरोदा बडौरी 46. लोंडरा	ग्वालियर	330.239 231.407 213.900 147.844
17	तुरारी	47. तुरारी 48. लखनोती कलां 49. लखनोती खुर्द	ग्वालियर	285.213 189.989 214.231
18	रमौआ	50. रमौआ 51. नैनागिर 52. हबीपुरा	ग्वालियर	259.767 186.742 227.763
19	अजयपुर	53. अजयपुर 54. चन्दोहा खुर्द 55. कोटावीरान	ग्वालियर	647.387 246.227 15.145
20	मोहनपुर	56. मोहनपुर 57. सिरोल	ग्वालियर	67.144 458.742
21	बड़ागांव	58. बड़ागांव	ग्वालियर	962.457
22	खेरियापदमपुर	59. खेरियापदमपुर	ग्वालियर	41.523
23	खुरैरी	60. खुरैरी	ग्वालियर	577.504
24	जहांगीरपुर	61. जहांगीरपुर 62. जरेना 63. मैथाना 64. भटपुराब्राहमण	ग्वालियर	294.088 308.804 144.588 143.014
25	गणेशपुरा	65. गणेशपुरा 66. खेरियामोदी 67. बनारपुरा	ग्वालियर	71.026 200.538 -

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
26	बैहटा	68. बैहटा	ग्वालियर	661.293
27	जारगा	69. जारगा	ग्वालियर	1086.643
28	शंकरपुर	70. शंकरपुर	ग्वालियर	545.267
29.	गिरवाई	71. गिरवाई 72. चक गिरवाई	ग्वालियर	1168.857 110.267
30.	वीरपुर	73. वीरपुर 74. चक अजयपुर	ग्वालियर	97.273 84.477
31.	थर	75. थर 76. टेहलरी	ग्वालियर	600.444 197.920
				कुल : 24858.944

### अनुसूची-दो

अनुसूची-1 में दर्शाये गये क्षेत्रों सहित नागरपालिक निगम, ग्वालियर की रिवाइज्ड सीमा निम्न प्रकार है :-

उत्तर में—बरौआ नूराबाद, रायरू, रुद्रपुरा, चकजगरूपुरा, कुअरपुरा, चकरायपुर, भोडेरी, जोनापुरा, गिरगाँव, खेरिया मिर्धा, चंदूपुरा, सूरों, सेखुपुरा.

दक्षिण में—अजयपुर, चंदोहा खुर्द, नौगाँव, बेला (खेड़ा), छोड़ा, खेरिया मृत्यु, पिपरोली, पुरासानी, बडोरी, लोडरा, सिकरोदाबडोरी, लखनोतीकलां, नैनागिर, हवीपुरा, कोटा बीरान, तुरारी, बरौआ पिछोर.

पूर्व में—बैहटा, जहांगीरपुर, खेरिया पदमपुर, बनारपुरा, खेरियामोदी, गणेशपुरा, बड़ागाँव, मोहनपुर, सिरोल, जारगा.

पश्चिम में—टेहलरी, शंकरपुर, थर, गिरवाई, चकगिरवाई, वीरपुर, चक अजयपुर.

No. 18-DUDAGWL-2012.—In exercise of the powers conferred by Clause 405(1) of the Madhya Pradesh Municipal Corporation Act, 1956 (No. 23 of 1956) the State Government hereby notify its intention to include the local area which are shown in the schedule below within the limit of the Gwalior Municipal Corporation, Distt. Gwalior.

The Local Authority having jurisdiction in the said area or any person resident therein may submit his objection or suggestion in writing to the Collector, Distt. Gwalior within thirty days from the date of publication of this notification in "Madhya Pradesh Rajpatra" and State Government take such objection into consideration :—

### SCHEDULE-1

S.No.	Name of the Gram Panchayat to be included	Name of Villages to be included (Whole Revenue Village)	Tehsil	Area (In Hectares)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Purani Chhavani	1. Purani Chhavani 2. Kheriabhan	Gwalior	479.063 140.086

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	Malanpur	3. Malanpur 4. Kalyanpur	Gwalior	393.129 2.320
3	Rudrapura	5. Rudrapura 6. Gangapur	Gwalior	246.458 222.947
4	Rayaru	7. Rayaru	Gwalior	723.069
5	Barauanurabad	8. Barauanurabad	Gwalior	852.313
6	Chak Raipur	9. Chak Raipur 10. Kuwarpura 11. Chak Jagarupura 12. Madanpura 13. Chak Jamahar	Gwalior	202.445 180.861 34.876 152.221 41.646
7	Jamahar	14. Jamahar 15. Jagurupura 16. Dodiyaapur	Gwalior	391.301 65.850 64.716
8	Jalalpur	17. Jalalpur 18. Akabarpur Khalsa 19. Mau	Gwalior	152.150 128.566 419.051
9	Senthari	20. Senthari 21. Bhonderi 22. Vikrampur 23. Rasulpur 24. Loharpur 25. Shahanpur	Gwalior	622.019 226.779 193.906 52.793 181.907 67.489
10	Bhadroli	26. Bhadroli	Gwalior	462.123
11	Girgaon	27. Girgaon 28. Jaunapura 29. Shekhupura	Gwalior	698.769 385.240 318.782
12	Souron	30. Souron 31. Chandupura 32. Kheria Mirdha	Gwalior	383.719 363.436 267.680
13	Purasani	33. Purasani 34. Tilaitha Jageer 35. Baraua Pichhor	Gwalior	1063.011 587.480 302.670
14	Piprauli	36. Piprauli 37. Salupura	Gwalior	321.777 275.250
15	Naugaon	38. Naugaon 39. Bela (Kheda) 40. Chhoda 41. Kheria Mrutyu 42. Naunera (B)	Gwalior	947.234 604.732 417.687 206.055 114.305

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
16	Badori	43. Badori 44. Nagaur 45. Sikaroda Badori 46. Londara	Gwalior	330.239 231.407 213.900 147.844
17	Turari	47. Turari 48. Lakhanoti Kala 49. Lakhanoti Khurd	Gwalior	285.213 189.989 214.231
18	Ramaua	50. Ramaua 51. Nainagir 52. Habipura	Gwalior	259.767 186.742 227.763
19	Ajaypura	53. Ajaypura 54. Chandoha Khurd 55. Kotaviran	Gwalior	647.387 246.227 15.145
20	Mohanpur	56. Mohanpur 57. Sirol	Gwalior	67.144 458.742
21	Badagaon	58. Badagaon	Gwalior	962.457
22	Kheriapadampur	59. Kheriapadampur	Gwalior	41.523
23	Khurairi	60. Khurairi	Gwalior	577.504
24	Jahangirpur	61. Jahangirpur 62. Jarena 63. Muithana 64. Bhatpurabrahmn	o Gwalior	294.088 308.804 144.588 143.014
25	Ganeshpura	65. Ganeshpura 66. Kheriamodi 67. Banarpura	Gwalior	71.026 200.538 -
26	Baihat	68. Baihat	Gwalior	661.293
27	Jarga	69. Jarga	Gwalior	1086.643
28	Shankarpur	70. Shankarpur	Gwalior	545.267
29	Girwai	71. Girwai 72. Chak Girwai	Gwalior	1168.857 110.267
30	Virpur	73. Virpur 74. Chak Ajaypur	Gwalior	97.273 84.477
31	Thar	75. Thar 76. Tehlari	Gwalior	600.444 197.920

कुल : 24858.944

## SCHEDULE-2

The revised boundary of Gwalior Municipal Corporation including the area shown in Schedule No. 1 is as follows :—

**In the North**—Baruanurabad, Rayaru, Rudrapura, Chak Jagarupura, Kuwarpura, Chak Raipur, Bhonderi, Jaunapura, Girgaon, Kheria Mirdha, Chandupura, Souron, Shekhupura.

**In the South**—Ajaypur, Chandoha Khurd, Naugaon, Bela (Kheda), Chhoda, Kheria Mrutyu, Pipauli, Purasani, Badori, Londara, Sikaroda Badori, Lakhanoti Kala, Nainagir, Habipura, Kotaviran, Turari, Baraua Pichhor.

**In the East**—Baihata, Jahangirpur, Kheriapadampur, Banarpura, Kheriamodi, Ganeshpura, Badagaon, Mohanpur, Sirol, Jarga.

**In the West**—Tehlari, Shankarpur, Thar, Girwai, Chak Girwai, Virpur, Chak Ajaypur.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
पी. नरहरि, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.